Организация Объединенных Наций  S/2007/413

Совет Безопасности
Distr.: General
6 July 2007
Russian
Original: English

07-41723 (R)    09707    090707
*0741723*

  Письмо Председателя Совета Безопасности от 6 июля
2007 года на имя Генерального секретаря

 Имею честь информировать Вас о том, что Ваше письмо от 25 июня
2007 года (S/2007/412), касающееся вопросов безопасности и оперативных во-
просов, связанных с работой Миссии Организации Объединенных Наций по
оказанию содействия Ираку, доведено до сведения членов Совета Безопасно-
сти.

 В заявлении для прессы, сделанном от их имени Председателем Совета
Безопасности 13 июня 2007 года, члены Совета Безопасности выразили при-
знательность за постоянную поддержку, оказываемую Организацией Объеди-
ненных Наций в Ираке, и настоятельно рекомендовали Организации Объеди-
ненных Наций продолжать оказывать активную помощь в поддержку народа и
правительства Ирака.

 Совет настоящим подтверждает, что он приветствует и поддерживает объ-
явленное решение незамедлительно приступить к планированию работ по
строительству нового комплекса Организации Объединенных Наций в Багдаде
и не высказывает никаких возражений относительно Вашего намерения обра-
титься к Генеральной Ассамблее с просьбой о выделении необходимых средств
в соответствии с установленной процедурой.

(Подпись) Ван Гуаня
Председатель Совета Безопасности